Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 796 | 18 de Julho de 2016

RESUMO DO DIÁRIO

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM

Editor: Daiana da Mota Porto

Leia o Diário Oficial do
Município na Internet

ACESSE

www.carinhanha.ba.gov.br

CONTRATOS

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 133-J/2016 - RÁDIO CARINHANHENSE LTDA - ME

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 5AC4-3F32-CD94-F918.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
A

C
4-

3F
32

-C
D

94
-F

91
8.

2

SEGUNDA-FEIRA

18 DE JULHO DE 2016

ANO Nº X - Nº 796

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 14.105.209/0001-24

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 133-J/2016

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO
CELEBRADO ENTRE PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARINHANHA E A
EMPRESA   RÁDIO CARINHANHENSE LTDA
- ME

O MUNICÍPIO DE CARINHANHA, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL com sede, foro e
administração nesta cidade, à Praça Deputado Henrique Brito, n.º. 344 – Centro, inscrita no CNPJ
14.105.209/0001-24,  denominada CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. PAULO
ELÍSIO COTRIM, brasileiro, solteiro inscrito no CPF sob o nº 125.215.315-53, residente e domiciliado na
Avenida Santo Antônio, nº 562 – Centro, nesta cidade de Carinhanha - Bahia e a empresa RÁDIO
CARINHANHENSE LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida à Rua Alvino Pinto, s/n,
Centro, neste Município de Carinhanha-BA, inscrita no CNPJ/MF nº 13.650.650/0001-24, representada pelo Sr.
Erivaldo Roriz dos Santos, brasileiro, empresário, casado, portador do RG:  09099628 39, inscrito no CPF sob
o nº 285.451.158-14, residente e domiciliado à Rua Bahia, nº 198, Bairro São Francisco, nesta cidade de
Carinhanha/BA

As pessoas acima especificadas resolvem celebrar o presente Termo de Rescisão, referente ao Contrato
Administrativo n° 133-J/2016, em conformidade com a cláusula Décima primeira do presente contrato e com
amparo no art. 79, inciso II da Lei n.º 8.666/93, de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente termo tem por objeto a rescisão amigável do Contrato Administrativo 133-J/2016, celebrado em 15
de fevereiro de 2016, em razão da Licitação Pregão Presencial nº 003/2016, que tem como objeto a prestação
de serviços de veiculação por radiodifusão dos atos municipais e avisos da Administração Municipal de
interesse da municipalidade.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO:

A partir da presente data, fica rescindido o contrato em epigrafe, sem prejuízo de responsabilização da
contratada, por prejuízos apurados em razão da inexecução da totalidade do serviço até a data da rescisão.

CONTRATOS

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 5AC4-3F32-CD94-F918.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
A

C
4-

3F
32

-C
D

94
-F

91
8.

3

SEGUNDA-FEIRA

18 DE JULHO DE 2016

ANO Nº X - Nº 796

3. CLÁUSULA TERCEIRA - SUCESSÃO E FORO:

As partes Contratantes aceitam este instrumento na sua totalidade e se obrigam,  por si e seus
sucessores, ao fiel cumprimento do mesmo, e elegem o foro da cidade e Comarca de Carinhanha para dirimir
as dúvidas e controvérsias do presente Termo de Rescisão.
E, por estarem justos e contratados, assinam o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na
presença das testemunhas abaixo.

Carinhanha (BA), 30 de junho de 2016.

PAULO ELÍSIO COTRIM
PREFEITO MUNICIPAL

RÁDIO CARINHANHENSE LTDA - ME

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 5AC4-3F32-CD94-F918.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
A

C
4-

3F
32

-C
D

94
-F

91
8.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5AC4-3F32-

CD94-F918 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5AC4-3F32-CD94-F918

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/07/2016 é(são) :

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 18/07/2016 16:33 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital